

دیدگاه

صبر برای پایان اسپنک



سیدجلال ساداتیان

سفير اسبق ايران در بریتانیا

اختلافاتی بین ایران و آژانس همچنین بین ایران و غرب در ارتباط با بازگشت به برجام وجود دارد که بخش عمده‌ای از این اختلافات در ارتباط با نظارت آژانس و برخی سوالات مربوط به پرونده هسته‌ای تهران از سوی همین نهاد است. در نتیجه هیاتی از سوی ایران به سرپرستی آقای کمالوندی در وین حضور دارند تا در مذاکره با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، مسائل پادمانی را حل و فصل کنند و زمینه بازگشت به برجام از سوی طرفین فراهم شود. در این صورت یکی از مهم‌ترین بخش‌های اختلافی بین ایران و آژانس حل و فصل خواهد شد و مانع بزرگی بر سر ادامه راه برجام برداشته می‌شود. البته بخشی از فرصت‌ها که می‌توانست در این زمینه وجود داشته باشد از دست رفته است. از یک طرف نتایجی در تل‌آویو حائز اهمیت آرا شده است. نتایجی همان‌قدری است که با همراهی لابی صهیونیستی در آمریکا اقداماتی انجام داد که جمهوری خواهان در زمان ترامپ تحت تأثیر لابی و جمهوری خواهان نتوانند بر مذاکرات هسته‌ای اثر گذارند. اگر انتخابات میان دوره‌ای به نفع جمهوری خواهان تمام شود، بعید نیست دموکرات‌ها با وجود رقیب سرسختی مانند ترامپ انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ را واگذار و احتمال وجود دارد که اروپایی‌ها اسپنک را فعال کنند. در این صورت شرایط برای ایران دشوار خواهد شد اما اگر توافق بین ایران و اروپا منعقد شود و اسپنک فعال نشود احتمال اینکه در دو سال آینده و تا پایان دولت بایدن برجام احیا شود و گشایشی در این زمینه به وجود آید، وجود دارد اگر تا یک سال آینده مساله اسپنک حاصل نشود، مهلت استفاده از آن تمام می‌شود. در این صورت اگر در آینده ترامپ هم در آمریکا در قدرت قرار گیرد، دیگر نمی‌تواند از این مکانیزم استفاده کند و در صورت تمایل به فشار بیشتر علیه ایران باید از طریق رای در شورای امنیت اقدام کند و در این صورت چین و روسیه با در نظر گرفتن شرایط فعلی احتمالاً پشت ایران را خالی نخواهند کرد. البته ممکن است ترامپ بخواهد همانند گذشته فشارهای یکجانبه علیه ایران ایجاد کند. از این منظر باید امیدوار بود که هرچه سریع‌تر توافق برجام به فرجام رسیده و شرایط برای بازگشت به برجام از آنچه اکنون هست، پیچیده‌تر نشود.

یادداشت

اقدامات عملی برای اثر بخشی گفت‌وگوها



مصطفی دریاتی

فعال سیاسی اصلاح طلب

گفت‌وگو در شرایطی ممکن است مفید واقع شود و اگر شرایطش فراهم نشود طبیعتاً خیلی نمی‌توان از آن انتظار داشت. چون زمانی که جامعه در وضعیت خاصی قرار می‌گیرد ممکن است اصولاً حوصله شنیدن حرفی را نداشته باشد. ممکن است گفت‌وگو کردن بتواند قسمتی از راه حل باشد ولی نیازمند سری اقدامات عملی است و اگر حاکمیت تصمیم به اقدامات عملی نگیرد طبیعتاً گفت‌وگو هم هیچ نتیجه‌ای نخواهد داشت. در این وضعیت گفت‌وگو از این جهت که با شرایط گوناگون بحث و صحبت شود که به راهکاری برسیم خود و الا در وضعیت فعلی گفت‌وگو برای جامعه نه چندان موثر است، نه حوصله شنیدن دارد و نه اعتمادی دارد که به این حرف‌ها توجه شود. اما به هر صورت می‌توان از مسیر گفت‌وگو استفاده کرد تا به یک راهکاری برسیم که حاکمیت با استفاده از این راهکارها جلب اعتماد کند و گفت‌وگو در شرایطی که بی‌اعتمادی به این حد از خودش نرسیده باشد ممکن است کمک کند. ولی وقتی بی‌اعتمادی زیاد شود بدون اقدامات عملی گفت‌وگو هم چندان کار ساز نخواهد بود. از سوی دیگر شاید بتوان با گفت‌وگو کردن به چیزهایی رسید؛ اما عمده راهکاری حاکمیت شنیده شده به این مهم دست پیدا کند که بالاخره حاکمیت حرفش را شنیده و هضم کرده است. این مساله مهمی است که حاکمیت حق اعتراض مردم را به رسمیت شناخته باشد. امروز جامعه نیازمند این است که نوعی اعتمادسازی صورت گیرد. بالاخره جامعه باید متوجه شود که حرفش از جانب حاکمیت شنیده شده و حداقل به بخشی از خواسته‌هایش عمل خواهد شد. اکنون تصور می‌شود که بین جامعه و حاکمیت یک نوع قهر ایجاد شده است. اینگونه خواسته‌ها چندین مرحله در اشکال مختلف از گذشته تا امروز تکرار شده اگر توجهی نشود ممکن است گسترده شده بشود. وقتی که راه‌ها بسته شود مردم احساس می‌کنند که تنها جایی که برایشان مانده خیابان است که صدای اعتراضشان شنیده شود.

ویژه

بازگشت طرح تشکیل سازمان پدافند غیر عامل به کمیسیون امنیت

نایب رئیس مجلس شورای اسلامی طرح تشکیل سازمان پدافند غیر عامل را به منظور رفع ابهام به کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی بازگرداند. نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جریان جلسه علنی سه‌شنبه مجلس، به بررسی گزارش شور دوم کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی در مورد طرح تشکیل سازمان پدافند غیر عامل پرداختند. پس از تصویب چندین پیشنهاد به ماده واحده این طرح، حین بررسی پیشنهادات در تبصره ۱ ماده واحده این طرح، عبدالرضا مصری که ریاست جلسه علنی مجلس را بر عهده داشت، بیان کرد: در این طرح ذکر نشده است که رئیس ستاد کل نیروهای مسلح رئیس کار گروه پدافند غیر عامل است. ابهاماتی در این طرح وجود دارد که باید رفع گردد. رئیس کار گروه پدافند غیر عامل در این طرح مشخص نیست. تشکیلات کار گروه هم باید مشخص شود. برای رفع ابهام این طرح به کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی باز می‌گردد.

سایه انتخابات آمریکا بر پرونده هسته‌ای تهران

بیگدلی: به دنبال توافق باشیم، جایگاه بایدن لرزان است

◀ مجللی: پیروزی جمهوری خواهان یعنی فشار ناخواسته بایدن علیه ایران



آرمان ملی - احسان اسقایی: انتخابات میان دوره‌ای کنگره آمریکا در شرایطی در حال برگزاری است که بنیامین نتانیاهو در انتخابات (کنست) به پیروزی رسیده و از سوی دیگر شرایط و شرایط در آمریکا بر آن مبناست که احتمالاً جمهوری خواهان دست برتر در انتخابات کنگره را پیدا خواهند کرد. به اعتقاد برخی از تحلیلگران چنین آرایشی در واشنگتن و تل‌آویو به نفع ایران نیست. هر چند برخی دیگر معتقدند سیاست خارجی آمریکا در یک گوی واحد قرار دارد و از سوی دیگر قدرت رئیس‌جمهور بایدن در آمریکا انقدر زیاد است که جمهوری خواهان نتوانند بر مذاکرات هسته‌ای اثر گذارند. اگر انتخابات میان دوره‌ای به نفع جمهوری خواهان تمام شود، بعید نیست دموکرات‌ها با وجود رقیب سرسختی مانند ترامپ انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ را واگذار و احتمال وجود دارد که اروپایی‌ها اسپنک را فعال کنند. در این صورت شرایط برای ایران دشوار خواهد شد اما اگر توافق بین ایران و اروپا منعقد شود و اسپنک فعال نشود احتمال اینکه در دو سال آینده و تا پایان دولت بایدن برجام احیا شود و گشایشی در این زمینه به وجود آید، وجود دارد اگر تا یک سال آینده مساله اسپنک حاصل نشود، مهلت استفاده از آن تمام می‌شود. در این صورت اگر در آینده ترامپ هم در آمریکا در قدرت قرار گیرد، دیگر نمی‌تواند از این مکانیزم استفاده کند و در صورت تمایل به فشار بیشتر علیه ایران باید از طریق رای در شورای امنیت اقدام کند و در این صورت چین و روسیه با در نظر گرفتن شرایط فعلی احتمالاً پشت ایران را خالی نخواهند کرد. البته ممکن است ترامپ بخواهد همانند گذشته فشارهای یکجانبه علیه ایران ایجاد کند. از این منظر باید امیدوار بود که هرچه سریع‌تر توافق برجام به فرجام رسیده و شرایط برای بازگشت به برجام از آنچه اکنون هست، پیچیده‌تر نشود.

این استاد دانشگاه افزود: آمریکایی‌ها به این انتخابات در حد انتخابات ریاست جمهوری توجه دارند. چون انتخابات میان دوره‌ای می‌تواند نتایج انتخابات ۲۰۲۴ در آمریکا را تغییر دهد. در حال حاضر شرایط آمریکا به شدت پیچیده و دو گانه است و اگر جمهوری خواهان پیروز شوند با توجه به پیروزی نتانیاهو در آمریکا وضعیت برای ایران مطلوب نخواهد بود. از این منظر ایران باید تلاش کند تا بایدن در قدرت است به هر بازگام بزرگ و به گونه‌ای قرارداد را منعقد کند که جمهوری خواهان در صورت پیروزی دوباره برجام را برهم نزنند.

◀ احتمال خروج بایدن از ساختار قدرت

این استاد دانشگاه افزود: آمریکایی‌ها به این انتخابات در حد انتخابات ریاست جمهوری توجه دارند. چون انتخابات میان دوره‌ای می‌تواند نتایج انتخابات ۲۰۲۴ در آمریکا را تغییر دهد. در حال حاضر شرایط آمریکا به شدت پیچیده و دو گانه است و اگر جمهوری خواهان پیروز شوند با توجه به پیروزی نتانیاهو در آمریکا وضعیت برای ایران مطلوب نخواهد بود. از این منظر ایران باید تلاش کند تا بایدن در قدرت است به هر بازگام بزرگ و به گونه‌ای قرارداد را منعقد کند که جمهوری خواهان در صورت پیروزی دوباره برجام را برهم نزنند.

◀ آرایش داخلی لازمه بازگشت به میز مذاکرات

این استاد دانشگاه در ارتباط با تأثیر انتخابات میان دوره‌ای آمریکا بر برجام و پرونده هسته‌ای گفت: بیش از اینکه نتیجه انتخابات میان دوره‌ای آمریکا بر مساله هسته‌ای ایران اثر گذار باشد، بهبود شرایط داخلی ایران است که موجب می‌شود که دست ایران در مذاکرات داشته باشد که با ایران توافق کند چه دموکرات در آمریکا در قدرت باشد و چه جمهوری خواه؛ از نظر آمریکایی‌ها باید به هر روش حل شود اما هر مقدار این توافق با سرعت بیشتری اتفاق افتد، امتیازات بیشتری نصیب ایران خواهد شد. آمریکایی‌ها نه دوست و نه دشمن دائمی دارند بلکه منافع خود را در نظر دارند و برجام هم می‌تواند منافع ایران و هم آمریکا را تأمین کند. زنگر در ارتباط با تأثیر پیروزی نتانیاهو در تل‌آویو تأکید کرد: نتانیاهو هم

تغییر ناپذیر است

علی اصغر زرگر، کارشناس روابط بین‌الملل هم در ارتباط با انتخابات آمریکا به «آرمان ملی» گفت: به نظر می‌رسد کرسی‌های سنا و کنگره تغییر کند اما این مورد در تباطی با سیاست خارجی

سخنگوی قوه قضائیه:

پرونده نیلوفر حامدی و الهه محمدی در شرف تصمیم نهایی است

و خساراتی که وارد کردند باید پاسخگو باشند. شکایات هم شروع شده و رسیدگی می‌شود. وی درباره تأثیر مردمی سازی پارانه‌ها و ارز ۴۲۰۰ تومانی بر پیشگیری از جرم اظهار کرد: بیش از هزار و ۵۰۰ پرونده تشکیل شده است. عمده نکاتی که در کفیر خواسته‌های صادره مطرح شده، اتهام اخلاخ در نظام ارزی و قاچاق ارز بوده است. اگر اقدامات بازدارنده از ناحیه ضابطین صورت نمی‌گرفت، قطعاً در فرایند مردمی سازی پارانه دچار چالش می‌شدیم. سنایسی اذعان کرد: تاکنون ۱۰۲۴ مورد کفیر خواسته صادر شده است. قطعاً نسبت به رسیدگی به اغتشاشگران و تفکیک آنها با دقت کامل انجام می‌شود و رسیدگی متضمن مولفه سرعت و دقت و صحت خواهد بود و این اقدامات باید بازدارندگی و عبرت آموزی داشته باشد و بی‌شماران آسیب بوده و تمام تلاش این است که حتی از احدی تضییع نشود. سخنگوی قوه قضائیه درباره تعداد بازداشتی‌های حوادث اخیر در مدارس و دانشگاه‌ها در حوادث اخیر و اینکه اساتید دانشگاه و معلمان هم در این بازداشتی‌ها بودند گفت: تعداد انگشت شماری هستند و بدانید این تعدادی انگشت شماری که بازداشت هستند به علت این است که جرایم مهمه مرتکب شدند. سخنگوی قوه قضائیه درباره اینکه دو خبرنگار شرق و هم میهن (نیلوفر حامدی و الهه محمدی) به چه اتهامی بازداشت شده‌اند؟ بیان کرد: این دو نفر به اتهام اجتماع و تبانی به قصد ارتکاب جرم علیه امنیت ملی کشور و فعالیت تبلیغی علیه نظام بازداشت شدند و با صدور قرار بازداشت موقت در زندان هستند. وی افزود: پرونده در شرف تصمیم نهایی است. در این فاصله در جمع بندی اگر عناوین اتهامی دیگری مطرح شود مورد رسیدگی قرار می‌گیرد و اگر ثابت شود اقدامات مجرمانه‌ای انجام دادند قطعاً رسیدگی خواهد شد. سنایسی ادامه داد: اقدام افرادی که ازادراه کرج - قزوین را مسدود و قطع طریق کردند و به مردمی که در ترافیک گیر کرده بودند تعرض کردند، قابل گذشت نیست. عاملین اصلی در پنجه عدالت گرفتار شده‌اند و ۱۰ نفر از عوامل اصلی اغتشاشات اخیر استان البرز که قصد خروج از کشور را داشتند در پارس آباد استان اردبیل دستگیر شدند.

واکنش به چند دانشجو که خواستار مطرح شدن سوالاتشان شده بودند، گفت: من حرف شما را می‌شنوم، من در این یکسال در ده‌ها جلسه دانشجویی شرکت کرده‌ام اما اجازه بدهید با منطقی صحبت کنم. هر چه دل تنگ می‌خواهد بگو. اما با اخلاق صحبت کنید. برخی اتفاقات در دانشگاه و فحش‌های رکیک زیننده دانشگاه نیست. کار ما این است که حرف شما را منتقل کنیم. حسینی گفت: در این یک‌سال مقابل مجلس جمع‌ات زبانی انجام شد و ما حقوق بازنشسته و فرهنگی را دنبال کردیم اما دیدیم که این روزها برخی افراد، مسلحانه نیروهای بسیج را به شهادت رساندند. همین‌ها در دادگاه، وکیل دارند. معنای آزادی همیشه به دیگران و حمله به تمامیت ارضی کشور نیست. آزادی خط قرمز دارد. ما اجازه نمی‌دهیم کسی ایران را تجزیه کند. معاون رئیس‌جمهور تأکید کرد: قبول داریم که کاستی وجود دارد و در تلاش برای رفع آنها هستیم. رئیس‌جمهور هم تأکید دارد، حرف‌ها شنیده شود. در مجلس هم حرف‌های زیادی زده می‌شود. در قانون اساسی فراندوم پیش بینی شده، اما مگر می‌شود اصل نظام به فراندوم گذاشته شود؟ فراندوم برای مواردی است نه اصل نظام. وی در

سید محمد حسینی در جمع دانشجویان:

مگر می‌شود اصل نظام به فراندوم گذاشته شود؟

آرمان ملی: معاون پارلمانی رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه دانشگاه محیط علمی است و گفت‌وگو و تضارب آرا قابل قبول است، یادآور شد که فحش‌های رکیک زیننده دانشگاه نیست. محمد حسینی خطاب به دانشجویان گفت: شعارهای شما را شنیدم و امروز آمده‌ام صحبت‌های شما را بشنوم. ما شعار آزادی، با آزادی بیان مخالفت نکنید. دانشگاه محیط علمی است و گفت‌وگو و تضارب آرا قابل قبول است و اگر منطق و استدلال باشد، نیک به شعار و عوغا نیست. همچنین شما در مقابل یک مسئول به راحتی شعار می‌دهید، مشخص است در کشور آزادی وجود دارد. وی ادامه داد: ما پذیرای اعتراض هستیم، اما نظام اسلامی ۵۰ روز است که اغتشاش را تحمل کرده است، جان بولتون دیروز اعلام کرد که مخالفان در ایران مسلح شده‌اند. وی با اشاره به اینکه آزادی از شعارهای اساسی انقلاب بوده است، بیان کرد: اختناق و استبداد مستماری به حمایت آمریکا در ایران برقرار بود.

داعشی‌های وطنی روی همه

ترور بیست‌ها را سفید کردند



رئیس سازمان پدافند غیر عامل کشور با تأکید بر اینکه امروز بیش از عناصر داعش باید مراقب خشونت، کینه و عقده‌های داعشی‌های وطنی باشیم، گفت: جریان معاند که عمدتاً وابسته به سازمان منافقین هستند نشان داده‌اند که از نظر تخصص و تبحر در خشونت پدرجد داعش محسوب می‌شوند و ملت ایران به درستی این خائنین را اخراج و ذلیل کرده‌اند. سردار محمدرضا نقدی ضمن اشاره به اینکه غیر فتنه اخیر نیز به تدریج در حال خوابیدن و ایالات جورجیا، آریزونا، پنسلوانیا و نوادا بسیار به هم نزدیک است و اگر جمهوری خواهان حداقل در ۲ ایالت پیروز شوند، احتمالاً مجلس سنا را در خواهند نوردید اما اگر در ۲ ایالت پیروز شوند دموکرات‌ها در اکثریت خواهند بود. بدترین شرایط زمانی است که همانند زمانی که اواما در قدرت قرار داشت دو مجلس سنا و نمایندگان در دست جمهوری خواهان قرار گیرد. در این صورت دولت بایدن باید به نوعی با جمهوری خواهان کنار آید اما رئیس‌جمهور می‌تواند با فرمان اجرایی در این زمینه اقداماتی انجام دهد. همان‌طور که اواما در ارتباط با برجام چنین تصمیمی گرفت. اگر دولت آمریکا عزم آن را داشته باشد که با ایران توافق کند حتی اگر مجلس آمریکا همراهی نکند، باز هم می‌تواند با توسل به فرمان اجرایی رئیس‌جمهور، برجام را به فرجام رساند. هرچند که بهترین حالت آن است که برجام در سراسر قدرت در آمریکا به تصویب برسد.

رئیس دیوان عدالت اداری تصمیم حضرت امام (ره) برای برگزاری همه‌پرسی را در دنیا بی‌تغییر دانست و افزود: طبق گفته صاحب‌نظران و مورخان، هیچ کشوری تا به حال اصل نظام خود را به همه‌پرسی نگذاشته است اما این اتفاق با تدبیر حضرت امام (ره) در ۴ دهه قبل در کشور اتفاق افتاد. حجت‌الاسلام والمسلمین حکمت‌علی مظفری با تأکید بر اینکه همه‌پرسی فقط رأی غذایی مردم نیست، گفت: در این ۴۳ سال هر ساله چندین بار همه‌پرسی در کشور برگزار می‌شود و حضور مردم در مناسبت‌های سیاسی مانند راهپیمایی ۲۲ بهمن و برگزاری انتخابات نیز نوعی همه‌پرسی است که مردم همیشه حضور بر رنگ داشته‌اند. وی گفت: به کدامین گناه نابخشودنی انقلاب اسلامی مستحق نامهربانی از درون و دشمنی و کینه تیزی از بیرون شده است.

هر سال چند بار

همه‌پرسی در کشور

بر گزار می‌شود



رئیس دیوان عدالت اداری تصمیم حضرت امام (ره) برای برگزاری همه‌پرسی را در دنیا بی‌تغییر دانست و افزود: طبق گفته صاحب‌نظران و مورخان، هیچ کشوری تا به حال اصل نظام خود را به همه‌پرسی نگذاشته است اما این اتفاق با تدبیر حضرت امام (ره) در ۴ دهه قبل در کشور اتفاق افتاد. حجت‌الاسلام والمسلمین حکمت‌علی مظفری با تأکید بر اینکه همه‌پرسی فقط رأی غذایی مردم نیست، گفت: در این ۴۳ سال هر ساله چندین بار همه‌پرسی در کشور برگزار می‌شود و حضور مردم در مناسبت‌های سیاسی مانند راهپیمایی ۲۲ بهمن و برگزاری انتخابات نیز نوعی همه‌پرسی است که مردم همیشه حضور بر رنگ داشته‌اند. وی گفت: به کدامین گناه نابخشودنی انقلاب اسلامی مستحق نامهربانی از درون و دشمنی و کینه تیزی از بیرون شده است.

هیچ دانشجویی در دانشگاه

بازداشت نشده است



رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس تأکید کرد: به صراحت می‌گویم که هیچ دانشجویی در دانشگاه بازداشت نشده است؛ شاید در بیرون دانشگاه بازداشت شده، اما در داخل اصلاً چنین چیزی نبوده است. وحید جلال‌زاده با تأکید بر اینکه عدد برگزاری جمع‌ات نه در ماه‌های اخیر بلکه در ایام مختلف در کشور قابل توجه است، گفت: امروز مطالبه‌ای مطرح می‌شود که برگزاری جمع‌ات قانونی شود؛ در این زمینه کمیسیون شوراها و امور داخلی مجلس از دوره قبل طرحی را در دست پیگیری دارد که در حال حاضر هفته‌های پایانی خود را طی می‌کند و امیدوارم تا پیش از پایان سال قانون آن در مجلس تصویب و جهت اجرا به دستگاه‌ها ابلاغ شود. اگر بهترین نقطه از تهران را هم به برگزاری جمع‌ات اختصاص دهیم، باز هم جلوی مجلس یا ساختمان ریاست جمهوری جمع خواهند کرد.

کوتاه

پیام همسر

و دختر آیت‌ا... هاشمی

همسر و دختر هاشمی رفسنجانی به فوت یکی از وزرای دولت هاشمی رفسنجانی واکنش نشان دادند. متن پیام بدین شرح است: در نهایت تأسف، با خبر شدیم که شادروان مرحوم دکتر مرضی محمدخان، دارفانی را وداع گفتند. مرحوم محمدخان در طول حیات خود، فردی خوشنام و موثر در انجام مسئولیت‌های مختلف به‌ویژه وزیر پر تلاش اقتصاد و امور دارایی در دولت ششم آیت‌ا... هاشمی رفسنجانی و منشا خدمات ارزشمند و مفیدی بود. این ضایعه اسفبار را به همه دوستان، آشنایان، وابستگان و به‌خصوص همسر محترمه و فرزندان آن مرحوم، صمیمانه تسلیت گفته، از درگاه خداوند متعال برای ایشان رحمت و غفران واسعه و برای بازماندگان محترم صبر و اجر مسالت می‌کنیم.

دیگر تیغ سوال و استیضاح مجلس بر نده نیست

یک نماینده مجلس گفت: دیگر تیغ سوال و استیضاح و تذکر مجلس بر نده نیست، من قبلاً هم گفتیم و پیش‌بینی هم کردم که اگر فاطمی‌امین بماند، خودرو و گران می‌شود و خودرو گران‌تر می‌شود و پیش‌بینی من درست از آب درآمد. بقیه اجناس هم گران خواهد شد چون آقای فاطمی‌امین توان اداره این وزار تخانه را ندارد و همچنان به این مساله اعتقاد دارم. لطفاً... سیاهکلی ادامه داد: نتیجه استیضاح فاطمی‌امین به مجلس خسارت زد و به نظر من نتیجه این استیضاح تخفیف جایگاه مجلس شد و مجلس از این جهت خسارت دید، نباید این اتفاق رخ می‌داد. ما در مدیریت نباید تعارف کردیم. هر کسی که ضعیف است یا باید کار را اصلاح کند یا کنار برود.

آمریکا مداخله را رد کرد

سخنگوی وزارت خارجه آمریکا درباره ادعاهای جو بایدن رئیس‌جمهور و دخالت و صریح و آشکار او در امور داخلی ایران که با صحت نشستی کاخ سفید مواجه شد، ادعا کرد رئیس‌جمهور آمریکا در اظهارات خود به احساسی که از ابتدای این اعتراضات در ایران داشتیم، یعنی ابراز همبستگی با معترضان اشاره می‌کرد. ند پرایس با اذعان به اینکه ما از همان روزهای اول حمایت خود را اعلام کردیم، نقش آمریکا در این ناآرامی‌ها را رد کرد...

معترضان در روز تجمع کنند

نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی درباره راه حل موجود برای آرام کردن فضای کشور گفت: تنش‌ها باعث می‌شود این ترتیب که فرصت برنامه‌ریزی و خدمات دهی در شرایط سخت اقتصادی را از دولت می‌گیرد و هم دشمن خارجی را بیشتر به داخل امیدوار می‌کند. جبار کوچکی‌نژاد افزود: نیروهای امنیتی معترضان را از کسانی که سلاح سرد دارند جدا کنند. مشخص است فردی که تعداد ۱۰ شب در خیابان‌ها تظاهرات می‌کند قصاص تخریب دارد و اگر نه افراد معترض می‌توانند در روز تجمع و تظاهرات کنند و حرف خود را بزنند لذا این افراد را باید از یکدیگر جدا کرد.

مسکو آماده میانجی‌گری میان ایران و عربستان

میخائیل بوگدانف، معاون وزیر امور خارجه روسیه در پی انتشار گزارشی در روزنامه وال‌استریت ژورنال که در آن ادعا شده بود تهدید «حمله‌ای قریب‌الوقوع» از سوی ایران به موضعی در عربستان و ازبیل عراق وجود دارد، گفت: ما همیشه آماده بوده‌ایم و تلاش کرده‌ایم که در صورت بروز تنش‌ها در تهران و ریاض، نقش میانجی داشته باشیم. بوگدانف در این راستا بیان کرد: ما با دوستان سعودی و ایرانی‌مان در تماسیم. ما از حل‌وفصل تمامی اختلافات و سوء تفاهم‌های پای میز مذاکره و در چارچوب گفت‌وگویی سازنده حمایت می‌کنیم.

ندایات زنده است

رئیس کل دادگستری استان زنجان گفت: امروز دادگاه رسیدگی به پرونده دختری که روز ۴ آبان‌ماه روی سقف خودروی نیروی انتظامی در خیابان سعدی زنجان شعارهای ساختارشکن داده و به مأمورین انتظامی توهین کرده بود، برگزار شد. حجت‌الاسلام و المسلمین اسماعیل صادقی‌نیا یکی با اشاره به پروژه کشته‌سازی رسانه‌های بیگانه در مورد فردی به نام ندا بیات، گفت: رسانه‌های معاند ادعا کرده بودند فردی به نام اعظمی آمدنی معروف به (ندا بیات) در جریان اغتشاشات در زنجان کشته شده است که بررسی‌های انجام شده نشان می‌دهد فرد مورد اشاره زنده بوده و امروز (۱۷ آبان‌ماه) در دادگاه انقلاب زنجان برای دفاع از اتهامات خود حاضر بوده است. دادگاه رسیدگی به پرونده دختری که روز ۴ آبان‌ماه روی سقف خودروی نیروی انتظامی در خیابان سعدی زنجان شعارهای ساختارشکنانه داده و به مأمورین انتظامی توهین کرده بود، برگزار شد.